ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2024 № 500
г. Великие Луки

О  создании  Комиссии  по  выявлению
правообладателей  ранее  учтенных
объектов недвижимости

В  целях  реализации  статьи  69.1  Федерального  закона  №  218-ФЗ  «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  приказом  Федеральной  службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об
установлении  порядка  проведения  осмотра  здания,  сооружения  или  объекта
незавершенного  строительства  при  проведении  мероприятий  по  выявлению
правообладателей  ранее  учтенных  объектов  недвижимости,  формы  акта  осмотра
здания,  сооружения  или  объекта  незавершенного  строительства  при  выявлении
правообладателей  ранее  учтенных  объектов  недвижимости»,  статьей  44  Устава
муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие
Луки постановляет:

1.  Постановление  Администрации  города  Великие  Луки  от  05.07.2022
№  1710  «О  создании  комиссии  по  выявлению  правообладателей  ранее  учтенных
объектов недвижимости» признать утратившим силу.

2. Установить что уполномоченным на осуществление мероприятий, указанных
в  части  1  статьи  69.1  Федерального  закона  №  218-ФЗ  «О  государственной
регистрации недвижимости»:

1)  в  отношении  правообладателей  зданий,  сооружений,  объектов
незавершенного  строительства  является  комитет  по  строительству,  архитектуре  и
градостроительству Администрации города Великие Луки;

2)  в  отношении  правообладателей земельных участков  является  Комитет  по
управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки;

3)  в  отношении  правообладателей  жилых  помещений  является  МУ «УЖКХ
г. Великие Луки».

3.  Создать  Комиссию  по  выявлению  правообладателей  ранее  учтенных
объектов недвижимости на территории города Великие Луки в составе:

Председатель комиссии:
-  Первый  заместитель  главы  Администрации  города  Великие  Луки  по

инвестиционным площадкам и строительству;
Члены комиссии:

КОПИЯ

- Представитель комитета по строительству, архитектуре и градостроительству
Администрации города Великие Луки;

-  Представитель  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
г. Великие Луки;

- Представитель МУ «УЖКХ г. Великие Луки».
4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению

Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда», разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина